
Warszawa, dnia 22 stycznia 2016 r. 

Poz. 4 
 

ZARZĄDZENIE Nr 55 

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia 31 grudnia 2015 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwa Edukacji Narodowej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 2 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2015 r.  

w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej (Dz. Urz. MEN  

poz. 3, 27, 32 i 40) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 23:  

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) nadzoru nad Centralną Komisją Egzaminacyjną, z wyłączeniem egzaminów 

potwierdzających kwalifikacje zawodowe, egzaminów potwierdzających 

kwalifikacje w zawodzie oraz egzaminów eksternistycznych;”, 

b) po pkt 12 dodaje się pkt 12a w brzmieniu: 

„12a) okręgowych komisji egzaminacyjnych, w szczególności w zakresie ich 

tworzenia oraz określania sposobu i trybu przeprowadzania konkursu na 

stanowisko dyrektora;”, 

c) po pkt 43 dodaje się pkt 43a w brzmieniu: 

„43a) nadzoru nad Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Warszawie;”, 
                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1903). 



 
 

d) pkt 56 otrzymuje brzmienie: 

„56) ustalania wzorów świadectw i innych druków szkolnych oraz zasad ich 

wydawania, z wyłączeniem wzorów świadectw i innych druków szkolnych 

dotyczących kształcenia zawodowego i kształcenia dorosłych;”; 

2) w § 24 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw bezpieczeństwa w szkołach;”; 

3) w § 25:  

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) podstaw programowych kształcenia w zawodach z klasyfikacji zawodów 

szkolnictwa zawodowego;”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dopuszczania w szkołach programów nauczania z zakresu kształcenia 

zawodowego;”, 

c) w pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) szkół prowadzących kształcenie zawodowe, z wyłączeniem specjalnych,”, 

d) pkt 7-10 otrzymują brzmienie: 

„7) ramowych planów nauczania dla publicznych szkół prowadzących kształcenie 

zawodowe oraz kształcenie dorosłych; 

8) ramowych statutów publicznych szkół prowadzących kształcenie zawodowe 

oraz kształcenie dorosłych; 

9) zasad przyjmowania uczniów do szkół prowadzących kształcenie zawodowe 

oraz kształcenie dorosłych; 

10) zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w zakresie 

kształcenia zawodowego;”, 

e) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) opracowywania wzorów świadectw, dyplomów i innych druków dla szkół 

prowadzących kształcenie zawodowe oraz kształcenie dorosłych;”, 

f) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) nadzoru nad Centralną Komisją Egzaminacyjną w zakresie egzaminów 

potwierdzających kwalifikacje zawodowe, egzaminów potwierdzających 

kwalifikacje w zawodzie oraz egzaminów eksternistycznych;”, 

g) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 



 
 

„17) działalności innowacyjnej i eksperymentalnej w zakresie kształcenia 

zawodowego  

i kształcenia dorosłych;”;  

4) w § 34 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej przekazuje Ministrowi: 

a)   do dnia 31 grudnia plany działalności okręgowych komisji egzaminacyjnych na 

rok następny, 

b)  do końca lutego sprawozdania z wykonania planów działalności okręgowych 

komisji egzaminacyjnych za rok poprzedni, 

c) do końca marca oświadczenia dyrektorów okręgowych komisji 

egzaminacyjnych o stanie kontroli zarządczej za rok poprzedni  

w kierowanych przez nich jednostkach.”; 

5) w załączniku do regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej w ust. 1 

uchyla się pkt 3. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 

 Anna Zalewska  

 
 

 


